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Spørgsmål 

Hvor mange midler har regeringen afsat til afholdelse af Arktisk Råds formandskab 
2025-27 sammen med Grønland og Færøerne? Naalakkersuisut har i årene afsat 
1,6 mio. kr. årligt til formandskabet, men hvor meget har regeringen afsat? 
 
 
Svar 

Kongerigets formandskab for Arktisk Råd 2025-2027 varetages i et tæt samarbejde 
mellem Grønland, Færøerne og Danmark. Op til formandskabet har de tre lande 
identificeret en række prioritetsområder og fundet en fælles model for 
varetagelsen af formandskabet. Denne model indebærer blandt andet, at de tre 
lande hver især finansierer en række udgifter, der følger af formandskabet. 
Udgifterne knytter sig blandt andet til en række møder, konferencer, seminarer, 
workshops etc. og rejseaktivitet i forbindelse hermed. Disse afholdes både i og 
udenfor Kongeriget. 
 
Flere konferencer, seminarer og workshops afholdes af diverse 
forskningsinstitutioner i de tre lande. Udgifter afholdes i disse tilfælde som 
udgangspunkt af den enkelte institution. Derudover har en række danske 
ministerier og øvrige myndigheder udgifter knyttet til varetagelse af deres 
forpligtelser under Kongerigets formandskab for Arktisk Råd. Udenrigsministeriet 
har ikke et samlet overblik over omfanget af disse udgifter. 
 
Udenrigsministeriet har afsat samlet 7,0 mio. kr. i årene 2024-2027 til varetagelse 
af Udenrigsministeriets opgaver i forbindelse med formandskabet, herunder 
afholdelse af konferencer/seminarer/events. Herudover er der afsat midler til 
aflønning af yderligere årsværk, der følger af varetagelsen af formandskabet. 
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Udenrigsministeriets udgifter afholdes indenfor Udenrigsministeriets ramme på 
Finansloven.  
 
Det bemærkes, at den geopolitiske kontekst i høj grad sætter rammerne for 
Kongerigets formandskab for Arktisk Råd, herunder mulighederne for at afholde 
fysiske møder. Såfremt der under Kongerigets formandskab måtte ske ændringer i 
rammerne for Arktisk Råds arbejde, ville det også påvirke behovet for at afsætte 
ressourcer til varetagelse af formandskabet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Løkke Rasmussen 


